
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 26.02.2016г.    г. Тайшет     № 153 
 
О муниципальном органе, устанавливаю-
щем правила нормирования в сфере заку-
пок, требования к отдельным видам това-
ров, работ, услуг и (или) нормативные за-
траты, порядок формирования, утвержде-
ния и ведения планов закупок, порядок 
формирования, утверждения и ведения 
планов-графиков закупок 
 

В соответствии со статьями 17, 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 17,19, 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», руководствуясь ст.ст.6,7,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения: 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Определить муниципальным органом, устанавливающим правила нормирования 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрацию Тай-
шетского городского поселения. 

2. Определить муниципальным органом, устанавливающим требования к закупае-
мым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями от-
дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
и (или) нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомст-
венных им казенных учреждений, администрацию Тайшетского городского поселения. 

3. Определить муниципальным органом по регулированию контрактной системы в 
сфере закупок, товаров, работ, услуг, устанавливающим порядок формирования, утвер-
ждения и ведения планов закупок и порядок формирования, утверждения и ведения пла-
нов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселение», администрацию Тайшетского го-
родского поселения. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М.Заика 
 

Исп:З.П.Макушкина  
тел.2-03-90 


